
 

ATTO SO TTOSCRITTO  DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P .R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

 

33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P .IVA 00623340932 
Tel. 0434/659111 
Fax 0434/652182  
E-mail: croaviano@cro.it 

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 
“GESTIONE DELLE TECNOLOGIE CLINICHE,  
TECNICO-STRUTTURALI E INFORMATICHE” 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 
 

n.   159 
 

  
 

DATA  
 
 
 

01/04/2025 

 
 Il Dirigente Responsabile del Centro di Risorsa “Gestione delle Tecnologie Cliniche, Tecnico-
Strutturali e Informatiche”, adotta la presente determinazione 
 
 

OGGETTO: 
 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA SULLA PIATTAFORMA 
INFORMATICA AITB IN USO AGLI GLI ENTI DEL SSR - ID24SER054. RECEPIMENTO 
DETERMINAZIONE ARCS N. 39 DEL 20.01.2025. STIPULA PER 24 MESI DEL 
CONTRATTO DERIVATO C.R.O. - DITTA KELL S.R.L. DI ROMA. IMPORTO PRESUNTO 
€ 11.580,00 IVA ESCLUSA. CIG B4CEF68B78. CIG DERIVATO B649BC56FE 
 
 
 
 



 

ATTO SO TTOSCRITTO  DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P .R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 

OGGETTO: Servizio di manutenzione e assistenza tecnica sulla piattaforma informatica AITB in 
uso agli gli Enti del SSR - ID24SER054. Recepimento Determinazione ARCS n. 39 del 
20.01.2025. Stipula per 24 mesi del contratto derivato C.R.O. - Ditta Kell S.r.l. di 
Roma. Importo presunto € 11.580,00 Iva esclusa. CIG B4CEF68B78. CIG derivato 
B649BC56FE 

 
 

IL DIRETTORE DELLA S.O.C. “GESTIONE DELLE TECNOLOGIE CLINICHE,  
TECNICO-STRUTTURALI E INFORMATICHE” 

 
Richiamate le seguenti disposizioni normative: 

− L.R. n. 27 dd. 17/12/2018 che ridefinisce l’assetto istituzionale e organizzativo del servizio  
sanitario regionale (SSR) disponendo, in particolare, l’istituzione a far data dal 1 gennaio 2019 
dell’azienda regionale di coordinamento per la salute (ARCS); 

− Delibera di Giunta Regionale n. 2428 del 21/12/2018 ed il conseguente Decreto del Presidente  
della regione FVG n. 240 del 21/12/2018 di costituzione dell’Azienda Regionale di 
Coordinamento per la Salute (ARCS); 

− l’art. 4 della L.R. n.27/2018 che prevede che l’ARCS fornisca supporto per acquisti 
centralizzati di beni e servizi per il Servizio Sanitario regionale e acquisti di beni e servizi per  
conto della Direzione Centrale competente in materia di salute, politiche sociali e disabilità,  
nonché svolga le attività tecnico specialistiche afferenti alla gestione accentrata di funzioni 
amministrative e logistiche; 
 

Premesso che: 
− presso tutte le Aziende del Servizio Sanitario Regionale è in uso la piattaforma informatica  

AITB, indispensabile strumento per la gestione tecnico/manutentiva delle apparecchiature  
biomedicali componenti la dotazione tecnologica dell’Istituto presso le varie strutture aziendali; 

− l’efficacia degli interventi manutentivi della piattaforma contribuisce in modo sostanziale a  
garantire la necessaria affidabilità e standard di sicurezza nell’utilizzo delle apparecchiature  
biomedicali a favore dei pazienti e degli operatori sanitari; 

− essendo il servizio di conduzione e assistenza tecnica della piattaforma in comune a tutte le  
aziende del SSR ed al fine di “assicurare un’adeguata e continua assistenza tecnica e  
manutentiva alla Piattaforma AITB in quanto archivio informatico delle apparecchiature 
biomedicali che compongono la dotazione tecnologica delle aziende del SSR che consente di 
omogeneizzare i processi aziendali legati ai servizi d’Ingegneria Clinica allo scopo di  
alimentare un sistema di governo, completo e a valenza regionale delle apparecchiature 
biomedicali”, l’ARCS con Determinazione dirigenziale n. 39 del 20 gennaio 2025  ha affidato  
per un periodo di 24 mesi, all’operatore economico KELL S.r.l. di Roma, la procedura  
ID24SER054 relativa al “Servizio di assistenza tecnica e manutentiva della piattaforma  
informatica AITB”, in dotazione agli Enti del S.S.R. per l’importo complessivo pari a €  
129.600,00 oltre IVA e servizi opzionali ricompresi nell’importo di gara fino ad un 
corrispettivo massimo pagabile di €9.750,00; 
 

Dato atto che: 
− con nota prot. n. 3736/P in data 27.01.2025, ARCS comunica l’avvenuta sottoscrizione della  

convenzione per il servizio relativo alla procedura ID24SER054 ed autorizza gli Enti del 
servizio sanitario regionale all’avvio della fase esecutiva contrattuale; 

− al fine di garantire un allineamento delle date di attivazione dei singoli contratti derivati e della  
conseguente gestione economica del contratto verso il fornitore, nonché per dare continuità  
manutentiva al software, il servizio è stato attivato su indicazione di ARCS, ai sensi dell’art.  
17, comma 8 del D. Lgs. 36/2023, in data 10.02.2025 per un periodo di 24 mesi; 

− il servizio di cui trattasi è comprensivo delle seguenti attività: 
• servizio di manutenzione correttiva sulla piattaforma AITB; 



 

ATTO SO TTOSCRITTO  DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P .R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 

• servizio di manutenzione evolutiva volta all’esecuzione degli interventi rivolti a modificare 
la piattaforma AITB; 

• servizio di manutenzione sistemistica e servizi di Hosting per la gestione ed erogazione del 
servizio di Hosting; 

oltre i servizi opzionali: 
• espansione dello spazio virtuale necessario per dati, reportistica e backup; 
• eventuali interventi che si dovessero rendere necessari non compresi tra gli “Interventi 

segnalati per AITB”; 
 

− Il quadro economico di spesa relativo ai servizi affidati all’O.E. Kell S.r.l. di Roma, per la  
quota di interesse dell’Istituto, è di seguito riportato: 

 
SPESA ID24SER054  

QUOTA CRO 
Dettaglio voci: Importo 
A 1) Canone servizio 24 mesi  10.770,00 € 
 2) Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 0,00 € 
TOTALE A: Valore del contratto derivato 10.770,00 
B 3) Opzione per estensione contrattuale 810,00 € 
TOTALE A+B: Valore stimato del contratto derivato incluse opzioni 11.580,00 € 
D IVA 2.547,60 € 
TOTALE A+B+D: QUADRO ECONOMICO DI SPESA 14.127,60 € 

 
Ritenuto pertanto di aderire alla suddetta Convenzione, per il periodo di 24 mesi, per un 

importo presunto pari a € 11.580,00 Iva esclusa di cui € 10.770,00 per canone e € 810,00 per le  
attività opzionali previste da attivare su richiesta dell’Istituto e che per tale importo è stato  
acquisito da ANAC il CIG derivato B649BC56FE; 
 

Considerato che, come definito nella documentazione di gara, la Convenzione è stata 
stipulata direttamente da ARCS con proprio atto, mentre gli Enti del SSR dovranno provvedere: 

• alla nomina del responsabile del procedimento - RUP relativo alla fase dell’esecuzione 
contrattuale e quindi del singolo contratto derivato; 

• all’eventuale nomina del direttore dell’esecuzione contrattuale; 
• alla richiesta del CIG derivato; 
• alla sottoscrizione e la gestione del contratto derivato; 
• alla gestione della fatturazione e dei pagamenti; 
• alla gestione dei contenziosi e l’irrogazione delle penali, entrambe quando correlate 

all’esecuzione del contratto derivato; 
• ad ogni altra attività attinente l’esecuzione contrattuale del contratto derivato; 

Precisato che la stipula del contratto, con decorrenza a far data dal 10.02.2025, avrà luogo 
mediante l’invio al O.E. del documento redatto secondo l’Allegato F dello Schema di convenzione 
di cui agli atti di gara ARCS; 

Accertata la regolarità istruttoria tecnica e contabile, nonché la compatibilità con la vigente 
normativa in materia; 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 
dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m.i.;  

Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 
carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m.i.; 

Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 
degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m.i.; 



 

ATTO SO TTOSCRITTO  DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P .R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 

Vista la L.R. 17.12.2018, n. 27 “Assetto istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario 
regionale.”; 

Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 
pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 
26/2015 e alla legge regionale 6/2006”; 

Visto il D. Lgs. 31.03.2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” e 
s.m.e.i.; 

Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 202 del 24.04.2024; 
Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 82 del 08.02.2024 avente ad oggetto 

“Regolamento attuativo dell’atto aziendale – aggiornamento”; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono integralmente riportate: 
 
1. di prendere atto della stipula della Convenzione, a far data dalla sottoscrizione della convenzione 

stessa,  per il Servizio di manutenzione e assistenza tecnica sulla piattaforma informatica AITB  
per un periodo di 24 mesi per gli enti del SSR (ID24SER054) aggiudicata da ARCS con propria 
Determinazione n. 39 del 20/01/2025 a favore di Kell S.r.l., per l’importo complessivo pari a € 
129.600,00 oltre Iva e servizi opzionali ricompresi nell’importo di gara fino ad un corrispettivo 
massimo pagabile di € 9.750,00; 

2. di aderire per il periodo di 24 mesi, a far data dal 10/02/2025, alla suddetta Convenzione per la 
quota di interesse dell’Istituto pari a presunti € 11.580,00 Iva esclusa di cui € 10.770,00 per 
canoni e € 810,00 per le attività opzionali previste da attivare su richiesta dell’Istituto; 

3. di provvedere all’emissione e all’invio al O.E. Kell S.r.l. del contratto derivato, per il periodo di 
24 mesi a far data dal 10/02/2025, redatto secondo il fac-simile “Allegato F” dello Schema di 
Convenzione ARCS; 

4. di definire che, nell’ambito del servizio in oggetto ed ai sensi del D.Lgs. 36/2023, le funzioni di 
Responsabile unico del Progetto (RUP) e quelle di Direttore dell’Esecuzione del Contratto 
(DEC) saranno svolte rispettivamente dal personale della S.O.C. Gestione delle Tecnologie 
Cliniche, Tecnico strutturali ed informatiche ing. Martina De Luca e sig. Alberto Stefani; 

5. di imputare il costo complessivo presunto pari a € 14.127,60 (€ 11.580,00 + 2.547,60 per Iva 
22%) sul budget di risorsa 310SOFTWARE. a valere sul conto n. 310.600.200.0.0.0. 
"Manutenzione Software" nei limiti e per i rispettivi Bilanci d’esercizio annuali di competenza; 

6. che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente provvedimento; 
7. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità e trasparenza di 

cui all’art. 37 del D. Lgs 33/2013 e che il presente atto sarà pubblicato all’Albo Informatico on-
line del CRO, in apposita area del sito WEB della stazione appaltante. 

 
Allegati: n. // 
 
 

  IL DIRETTORE DELLA S.O.C. “GESTIONE DELLE TECNOLOGIE CLINICHE, 
TECNICO-STRUTTURALI E INFORMATICHE” 

- Ing. Dimitri Troncon - 
 

 
 



 Atto n. 159 del 01/04/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DIMITRI TRONCON
CODICE FISCALE: TRNDTR71H28G284N
DATA FIRMA: 01/04/2025 09:58:19
IMPRONTA: 886E56B832F592E09FF0F34573D967516578D931478622F0EE5CB6D4A0E76821
          6578D931478622F0EE5CB6D4A0E768214484656FD05CFF28D9ABE59EE2B38012
          4484656FD05CFF28D9ABE59EE2B3801229CC5BFF80985771F018696BE48F903D
          29CC5BFF80985771F018696BE48F903DE0B6AB196F5E5207085B13D0E82C975A



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 
 
_______________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO ON-LINE 

 
La determinazione n. 159 del 01/04/2025 è conforme all’originale, redatta in forma elettronica e sottoscritta 

digitalmente e archiviata presso la server farm di INSIEL S.p.A., ed è pubblicata all’Albo del Centro di 

Riferimento Oncologico di Aviano in data 01/04/2025 ai sensi dell’art. 32, comma l, della L. 69/2009, 

rimanendovi per quindici giorni consecutivi 

_______________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
La presente determinazione è esecutiva dal giorno di pubblicazione ai sensi dell’art. 4 comma 2 LR 21/1992 

e ss.mm.ii. 

_______________________________________________________________ 
 
 
Inviato per quanto di competenza a: 
 
- DIREZIONE AMMINISTRATIVA 
- UFFICIO BILANCIO 
- UFFICIO TECNICO 
 
 
 
 
 L’INCARICATO 
Aviano, lì 01/04/2025 Giulia Proto 
 
 
 
  



 Atto n. 159 del 01/04/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIULIA PROTO
CODICE FISCALE: PRTGLI96T54G888D
DATA FIRMA: 01/04/2025 15:13:50
IMPRONTA: 31990B3867D42D2AEBC2A935A9D882AC45BB02813B7A8116BF4219A35B7E392F
          45BB02813B7A8116BF4219A35B7E392F333816DA57E200E02667818E53A37FF3
          333816DA57E200E02667818E53A37FF3CFDE6BC0809C924A6D6130A16B309096
          CFDE6BC0809C924A6D6130A16B309096699FCF99B6681B40FEC39874290F17ED


